
Originale 

COMUNE DI COLLI VERDI 

 
PROVINCIA DI PAVIA 

_____________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 24 DEL 12/04/2024 
 
OGGETTO: 
RETTIFICA DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 13 DEL 13/03/2024 AD OGGETTO: 
"INTERVENTO DI SOMMA URGENZA AI SENSI DELL'ART. 140 DEL D. LGS. 
36/2023 APPROVAZIONE ORDINE DI SERVIZIO PER LAVORI DI SOMMA 
URGENZA INERENTI ALLA MESSA IN SICUREZZA AL FINE DELLA PUBBLICA 
INCOLUMITÀ DI UN TRATTO DELLA STRADA COMUNALE CALGHERA-
MASERA-CASA LEONE SITA NELLA FRAZIONE VALVERDE DEL COMUNE DI 
COLLI VERDI E AFFIDAMENTO ALLA DITTA “ESCAVAZIONI” DI GILARDINI 
ELIO & C. S.N.C. - C.F. E P.IVA: 01198600189, CON SEDE IN VIA ZAVATTARELLO, 
N. 7 – 27050 ROMAGNESE (PV), CIG B0CED04149 E CUP H35F24000100002." 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di aprile alle ore otto e minuti trentacinque 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. LODIGIANI SERGIO - Sindaco  Sì 

2. MARINI DANILO RAFFAELLO - Vice Sindaco  Sì 

3. TAGLIABUE GIAMPIETRO - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. BELLOMO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Richiamati l’art. 36 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, approvato con 
deliberazione del C.C. n. 37 del 14/11/2020 e la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 
31/03/2022 che consentono agli organi collegiali di svolgere le proprie sedute in videoconferenza. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. LODIGIANI SERGIO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

COMUNE DI COLLI VERDI 

 
PROVINCIA DI PAVIA 

_____________ 

 
Parere preventivo allegato alla Delibera della Giunta Comunale  

N. 24 del 12/04/2024 
 
OGGETTO: 
RETTIFICA DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 13 DEL 13/03/2024 AD OGGETTO: 
"INTERVENTO DI SOMMA URGENZA AI SENSI DELL'ART. 140 DEL D. LGS. 
36/2023 APPROVAZIONE ORDINE DI SERVIZIO PER LAVORI DI SOMMA 
URGENZA INERENTI ALLA MESSA IN SICUREZZA AL FINE DELLA PUBBLICA 
INCOLUMITÀ DI UN TRATTO DELLA STRADA COMUNALE CALGHERA-
MASERA-CASA LEONE SITA NELLA FRAZIONE VALVERDE DEL COMUNE DI 
COLLI VERDI E AFFIDAMENTO ALLA DITTA “ESCAVAZIONI” DI GILARDINI 
ELIO & C. S.N.C. - C.F. E P.IVA: 01198600189, CON SEDE IN VIA ZAVATTARELLO, 
N. 7 – 27050 ROMAGNESE (PV), CIG B0CED04149 E CUP H35F24000100002." 

 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Regolarità 

Tecnica 
Favorevole 12/04/2024 Simona Maria Escoli F.to Simona Maria Escoli 

Regolarità 
Contabile 

Favorevole 12/04/2024 Stefano Degli Antoni F.to Stefano Degli Antoni 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Dato atto che l’odierna seduta di Giunta Comunale si è svolta in presenza per il Sindaco, mentre 
per il Vicesindaco Marini e per l’Assessore Tagliabue si è svolta in videoconferenza, a norma 
dell’art. 36 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, approvato con 
deliberazione del C.C. n. 37 del 14/11/2020 e della deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 
31/03/2022 che consentono agli organi collegiali di svolgere le proprie sedute in videoconferenza; 

Richiamata integralmente la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 13/03/2024; 

Dato atto che al punto 6) del deliberato è stato erroneamente indicato che: “per lo stanziamento di                    
€ 100.000,00, finanziato dalla Regione Lombardia con i fondi di prima emergenza contabilizzati in entrata al 
cod. “E.4.03.10.02.001” mentre la richiesta di finanziamento alla Regione Lombardia è stata inviata 
in data 14/03/2024 ed è in attesa di accoglimento; 

Ritenuto pertanto di modificare il predetto punto 6) del deliberato della D.G.C. n. 13/2024 nel 
modo seguente: “DI APPROVARE la spesa derivante dall’esecuzione degli interventi di che trattasi, pari 
a € 76.487,71 di cui € 5.414,31 per oneri della sicurezza e oltre € 18.018,45 per I.V.A. per complessivi                      
€ 99.955,47 nei confronti dell’Impresa ESCAVAZIONI di Gilardini Elio & C. s.n.c. con sede in                             
Via Zavattarello, 7 – 27050 Romagnese (PV) – C.F. e P.IVA: 01198600189 imputata al cod. 
“U.2.02.03.99.001 - Spese di investimento per beni immateriali n.a.c.”. 

Di inserire nel deliberato il punto 7) che di seguito si riporta: 
7. Di dare atto che è in fase di richiesta il finanziamento a valere sull’intervento in oggetto presso 

Regione Lombardia a integrale copertura del progetto di “Messa in sicurezza a salvaguardia della 
pubblica incolumità della strada comunale Calghera – Masera – Casa Leone” 

 
Visto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, 
reso dal Responsabile del Servizio Territorio e Ambiente e il parere di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. n.  267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il Piano di Emergenza Comunale dell’ex Comune di Valverde, ora frazione Valverde del 
Comune di Colli Verdi, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 31/01/2013, tuttora 
in vigore in base al comma 124 dell’art. 1 della legge n. 56 del 07/04/2015;  
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.;  
 
Tutto ciò premesso;  
 
Dopo attenta discussione;  
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi e termini di legge, 
 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali 

del dispositivo. 



 
2. DI MODIFICARE il punto 6) del deliberato della D.G.C. n. 13/2024 nel modo seguente: “DI 

APPROVARE la spesa derivante dall’esecuzione degli interventi di che trattasi, pari a € 76.487,71 di 
cui € 5.414,31 per oneri della sicurezza e oltre € 18.018,45 per I.V.A. per complessivi € 99.955,47 nei 
confronti dell’Impresa ESCAVAZIONI di Gilardini Elio & C. s.n.c. con sede in Via Zavattarello, 7 – 
27050 Romagnese (PV) – C.F. e P.IVA: 01198600189 imputata al cod. “U.2.02.03.99.001 - Spese di 
investimento per beni immateriali n.a.c.”; 

 
3. DI INSERIRE il punto 7 “DI DARE ATTO che è in fase di richiesta il finanziamento a valere 

sull’intervento in oggetto presso Regione Lombardia a integrale copertura del progetto di «Messa in 
sicurezza a salvaguardia della pubblica incolumità della strada comunale Calghera – Masera – Casa 
Leone». 

 
Successivamente, data l’urgenza di procedere alla risoluzione della situazione di pericolosità 
venutasi a creare, con separata votazione unanime e favorevole,  

 
D E L I B E R A 

 
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134 – 4° comma – del                                              
D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 
 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
LODIGIANI SERGIO 

___________________________________ 

 
Il Segretario Comunale 
BELLOMO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

CERTIFICA 
 
 
che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i. 

 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione 
ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000,       
n. 267 e s.m.i. 
 
 

 
Colli Verdi, 23/04/2024 Il Segretario Comunale 

BELLOMO DANIELE 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 03/05/2024 
 

 In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma,                                               
D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma,                                    

D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 
 

Colli Verdi, 08/05/2024 
Il Segretario Comunale 
 BELLOMO DANIELE 

 
 
 
   
  


